Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Отрадовская средняя общеобразовательная школа Азовского района.

[bookmark: _GoBack]МБОУ Отрадовская СОШ, 346768, Ростовская область, Азовский район, село Отрадовка, улица Строительная 21, ИНН 6101028853, КПП 610101001, ОГРН 1026100508720, л/с 20586Х14330 в УФК по Ростовской области, р/сч. 4070181056015110010 в отделении Ростов-на-Дону в городе Ростов-на- Дону. Телефон 8(86342) 97-7-58, адрес электронной почты- otradovka807@mail.ru.
Протокол
производственного совещания
МБОУ Отрадовская СОШ.
01.09..2018 г.									№ 3
Присутствовали:
Администрация школы.
Педагогические работники.
Повестка дня.
Подведение итогов  качества обученности учащихся МБОУ Отрадовской СОШ за 1 четверть 2018-2019 учебный год.
По данному вопросу слушали заместителя директора по УВР Часнык И.А. Она доложила, что на начало четверти –84 учащихся.На конец четверти- 84 учащихся. Учатся на «5»- 3 учащихся –Пономаренко Александр -3 класс, Воропаева Яна- 4 класс,Осипов Ярослав - 4 класс. Учатся на «4» и «5» - 22 учащихся:Имеют неудовлетворительные оценки Некифоров К., Сиваш Д., Шаблыкин Г.
  Уровень обученности по школе –67 %, Качество обученности – 29 %.
Качество обученности по классам:
1 ступень обучения:
	1
	29%
	8
	2

	  1 а
	0 %
	2
	0

	2
	85%
	8
	6

	  2 а
	0 %
	1
	0

	3
	50%
	9
	3

	4
	67%
	9
	6

Уровень обученности: -	1 четверть –98 %,Качество обученности -1 четверть –45 %

2 ступень обучения:

	5
	13%
	8
	1

	6
	56 %
	11
	2

	7
	20%
	6
	1

	8
	22%
	9
	2

	9
	0 %
	8
	0

Уровень обученности: -	1 четверть -  77 %.Качество обученности -	1 четверть 14%
3 ступень обучения:

	10
	67%
	3
	2

	11
	0 %
	4
	0

Уровень обученности- 	1 полугодие  100%Качество обученности -1 полугодие   28%
Общий уровень по школе:
 Уровень обученности по школе – 	1 четверть- 67 %
		Качество обученности – 			1  четверть- 30 %.
Решили:
С целью сохранения и повышения уровня и качества обученности МБУ Отрадовской СОШ провести следующее:
1) Классным руководителям 1-11 классов провести заседания психолого- педагогических консилиумов с целью:
  определения предметов, вызвавших затруднения у учащихся  каждого класса;
   выработки рекомендаций   по    устранению пробелов в знаниях учащихся по        данным предметам;
2.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:			Ж.А.Котова.
Секретарь:				Ю.И.Косивченко.